
Závěrečný účtet obce Žabeň za rok 2022

Schválený Rozpočet po

rozpočet v Kč změnách v Kč

20 043 902,00 21 922 488,60 24 380 735,09

1 436 020,01 2 881 204,01 3 724 914,34

430 000,00 430 000,00 150 000,00

4 280 077,99 4 719 305,12 4 693 483,02

450 000,00 550 000,00 570 991,00

26 640 000,00 30 502 997,73 33 520 123,45

Schválený Rozpočet po

rozpočet v Kč změnách v Kč
20 000,00 20 000,00 20 000,00

500 000,00 115 000,00 0,00
500 000,00 320 000,00 258 863,00
220 000,00 220 000,00 196 210,50

4 000 000,00 6 120 190,36 2 691 791,69
11 800 000,00 15 021 200,00 3 792 498,49

1 750 000,00 2 030 000,00 2 030 000,00
450 000,00 450 000,00 418 053,00
850 000,00 850 000,00 456 412,55
150 000,00 150 000,00 1 165,00

2 500,00 2 500,00 2 000,00
100 000,00 180 000,00 144 330,00
900 000,00 1 050 000,00 802 351,58

32 000 000,00 39 000 000,00 15 574 393,60
250 000,00 450 000,00 383 212,66
450 000,00 450 000,00 205 780,00

80 000,00 80 000,00 0,00
1 000 000,00 1 000 000,00 368 570,00
1 150 000,00 1 150 000,00 195 000,00

100 000,00 100 000,00 66 318,20
1 500 000,00 1 500 000,00 1 511 520,73
1 500 000,00 1 500 000,00 1 510 151,33

0,00 10 000,00 0,00
100 000,00 47 000,00 3 843,25
500 000,00 600 000,00 498 434,26

1 850 000,00 2 200 000,00 1 796 178,43
0,00 32 000,00 26 900,00
0,00 9 400,00 0,00

3 650 000,00 4 400 000,00 4 086 756,16
0,00 396 854,00 303 949,38

40 000,00 40 000,00 8 666,20
450 000,00 550 000,00 570 991,00
120 000,00 259 920,00 259 920,00

10 000,00 10 000,00 3 692,50
647 500,00 520 457,13 462 205,00

66 640 000,00 80 834 521,49 38 650 158,51

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

Příjmy

Výdaje

Zastupitelstva obcí

Činnost místní správy

Změny technologií vytápění
Sběr a svoz nebezpečných odpadů
Sběr a svoz komunálních odpadů
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Krizová opatření
Požární ochrana - dobrovolnická část

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3635
3639

2212

Využití volného času dětí a mládeže
Veřejné osvětlení
Územní plánování
Komunální služby a územní rozvoj

Ostatní záležitosti pozemních komunikací
Dopravní obslužnost veřejnými službami
Odvádění a číštění odpadních vod a nakl.

Základní školy
Činnosti knihovnické
Ostatní záležitosti kultury
Pořízení, zachování a obnova hodnot nár.
Rozhlas a televize 
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

3111 Mateřské školy

6115 Volby do zastupitelstvem ÚSC

6402 Finanční vypořádání minulých let

3713
3721

3319
3326
3341

Volba prezidenta republiky

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá

3399

3631

4342

6171

3349

Ukazatel
Skutečnost v Kč

1111-1511

2460 Splátky půjček

Ukazatel
Skutečnost v Kč

ODPA Popis

2111-3121

4111-4222

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Přijaté transfery

Příjmy + transfery celkem

4134 a 4139 Převody z rozp. účtů a z vlast. fondů

PopisPoložka

1014 Ozdr. hosp. zvířat, pol. a spec. Plod-
Silnice

Celkem

2219
2292
2321

3113
3314

6320 Pojištění funkčně nespecifikované
6330 Převody vlasním fondům v rozpočtech
6399 Ostatní finanční operace

3412

3722
3745

5213
5512
6112

3421

Sociální péče a pomoc přistěh. a vybr. 

6118
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Závěrečný účtet obce Žabeň za rok 2022

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci v Kč bylo kryto z finančních prostředků na bankovních účtech

z minulých let a z úvěru (Program Moravskoslezského kraje JESSICA III.).

1) Bankovní účty

20 387 708,39 21 041 267,27

5 591 553,35 10 134 901,17

25 979 261,74 31 176 168,44

2) Peněžní fondy

36 204,49 30 073,49

36 204,49 30 073,49

3) Pokladna

13 938,00 24 651,00

13 938,00 24 651,00

4) Ceniny

9 600,00 25 560,00

9 600,00 25 560,00

5) Přehled majetku obce v Kč

Stav pokladny v Kč:

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 58 539 514,87

Stav cenin v Kč: 01.01.2022 31.12.2022

Ceniny

Celkem

Celkem

Stav na bankovním účtu sociálního fondu v Kč:

140 493,51

67 456 495,87

4 534 386,71

028

031

052

Dlouhodobý drobný hmotný majetek

Pozemky

Poskytnuté zálohy na DHM

021

022

Dlouhodobý hmotný majetek - stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubory

Komerční banka

01.01.2022 31.12.2022

4 640 559,18

01.01.2022 31.12.2022

Pokladna

Celkem

Název

Příjmy celkem po konsolidaci v Kč

Výdaje celkem po konsolidaci v Kč

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci v Kč

Celkem

31.12.2022

32 949 132,45

38 079 167,51

-5 130 035,06

Stav na bankovních účtech v Kč: 01.01.2022

Komerční banka

Česká národní banka

Částka

12 689 306,00

18 780,00

Účet

018 Dlouhodobý drobný nehmotný majetek
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Závěrečný účtet obce Žabeň za rok 2022

Stav účtů k 31.12.2022

6) Hospodaření s majetkem

V roce 2022 obec Žabeň dokončila stavbu z předchozího roku "Intenzifikace ČOV a dobudování

splaškové kanalizace v obci Žabeň" - část A. Dokončení stavby obec stálo 2 308 656,43 Kč přičemž

dotaci obdržela ve výši 2 185 236,43 Kč. Stavba byla předána zhotovitelem a uvedena do zkušebního

provozu. 

V roce 2022 se dále podařilo pokračovat ve stavebních pracích na projektu "Sportovní zařízení Žabeň

a Mateřská škola Žabeň". V tomto roce se na stavbu vynaložilo 19 321 962,09 Kč. Projekt je z velké

části dokončen a plánuje se v roce 2023 dokončit. V roce 2022 tuto stavbu podpořila i místní firma

Lenzing Biocel Paskov, a. s. částkou 1 000 000 Kč. 

Obec Žabeň v roce 2022 obdržela finanční prostředky z Ministerstva pro místní rozvoj dotaci ve výši

462 782 Kč na již proběhlou stavbu Workoutového hřiště. 

V roce 2022 obec Žabeň získala darem pozemky o celkové výměře 16 561 m2.

Dále se obci Žabeň podařilo vykoupit pozemky pod cestou a také pro výstavbu chodníku u školy

za celkem 162 730 Kč

A na konci roku 2022 se podařilo získat strategický pozemek za kulturním domem o výměře 7 464 m2 v

celkové hodnotě 2 614 400 Kč (tato kupní cena vč. správního poplatku návrhu na vklad byla uhrazena

na začátku roku 2023

Obec Žabeň v roce 2022 obdržela finanční prostředky od společnosti Lenzing Biocel Paskov, ve výši

525 000 Kč, na kulturní, sportovní a společnské akce a infrastrukturu obce. 

Dále obec Žabeň zakoupila pro technické pracovníky obce mulčovač OREC SH za 99 989,56 Kč.

337

342

378

Ostatní daně, poplatky a obdobná plnění

Ostatní krátkodobé závazky

Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění

Zaměstnanci 

12 234 816,53

1 330 470,00

23 873 385,46

14 500,00

30 073,49

5 227 151,70

291 460,00

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Zůstatek v KčNázevÚčet

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci 405 000,00

331

336

311

314

335

381

388

389

50 081,00

713 160,42

2 860,00

40 500,00

Ostatní fondy

Dodavatelé

150 212,25

94 380,00

46 825,00

43 015,00

Odběratelé

Krátkodobé poskytnuté zálohy

403

374

Dohadné účty aktivní

Dohadné účty pasivní

419

Pohledávky za zaměstnanci

Náklady příštích období

321
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Závěrečný účtet obce Žabeň za rok 2022

7) Přijaté transfery a dary v Kč

ÚZ POL Přijato Použito

2321 125 000,00 125 000,00

2321 400 000,00 400 000,00

2321 333 333,00 333 333,00

2324 1 000 000,00 1 000 000,00

2321 112 184,00 112 184,00

98037 4111 51 291,58 51 291,58

98187 4111 32 000,00 26 900,00

98008 4111 9 400,00 0,00

4112 240 500,00 240 500,00

17508 Dotace na Workoutové h. 4216 462 782,00 462 782,00

90992 4213 3 526 309,44 3 526 309,44

612 4222 221 200,00 0,00

4122 150 000,00 150 000,00

2111 20 000,00 20 000,00

ÚZ 98037 Jedná se o přijatý jednorázový nenávratný příspěvek dle zákona č. 159/2020 Sb., 

příspěvek je určený ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí.

ÚZ 98187 Jedná se o neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na volby do zastupitelstev obcí 

(nevyčerpané prostředky ve výši 5 100 Kč budou vráceny při finančním vypořádání

na začátku roku 2023).

ÚZ 98008 Jedná se o neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na volbu prezidenta ČR

(nevyčerpané prostředky ve výši 9 400 Kč budou vráceny při finančním vypořádání

na začátku roku 2023).

ÚZ 90992 Jedná se o investiční dotaci ze Státního fondu Životního prostředí poskytnutou na akci

"Intenzifikace ČOV a dobudování splaškové kanalizace v obci Žabeň", celková výše

investiční dotace činí 11 933 517,08 Kč. 

ÚZ 612 Investiční dotace na projektovou dokumentaci "Berbariérový přístup ZŠ a MŠ v Žabni"

- první splátka.

8) Vydané transfery, dary a členské příspěvky v Kč

Účel použití Vydáno Příjemce Účel použití Vydáno

Dar 54 000,00 MSK Kotlíky Dotace 45 000,00

Dar 50 000,00 Majitelé nem. Dar 225 000,00

Dar 3 000,00 MSK Příspěvek dopr. 55 005,50

Dar 10 000,00 Frýdek-Místek Příspěvek dopr. 141 205,00

Dar 50 000,00 Sviadnov Neinves. trans. 132 000,00

Dar 10 000,00 Frýdek-Místek Příspěvek přest. 14 532,84

Dar 5 000,00 DSO Olešná Členský přísp. 4 740,00

Dar 16 000,00 RSB Členský přísp. 20 548,00

Dar 52 000,00 SMO Členský přísp. 5 081,08

Dar 10 000,00 Spol. pro ob. v. Členský přísp. 2 000,00

SDH Žabeň

ZO ČSOP Nový Jičín

Český svaz vč. 

TJ Sokol

Myslivecký spolek Sedliš.

SŠ, ZŠ a MŠ F-M

Linie radosti z.s.

MAS Slezská brána

TJ Sokol 

Biocel Paskov

Biocel Paskov

SR

SR

Poskytovatel 

Biocel Paskov

Účel použití

Infrastruktura obce

Kultur., sport. a spol. akce

Příjemce

TJ Sokol

Dar na "Rozsvícení ván. s."

Kompenzační bonus

Volby do zastupitelstev

SR

Nadace ČEZ

Dar English camp 2022

SR

SR

Příspěvek na VSS

Investiční dotace "Int. ČOV"

Dar na stavbu "Sportovn.."

od občanů Dary na pomoc pro Ukraj.

SR Volba prezidenta ČR

MSK Dar 2. místo Vesnice roku 2022

Dotace na PD "Bezbariérový.."MSK

Biocel Paskov
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Závěrečný účtet obce Žabeň za rok 2022

9) Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva

V roce 2022 bylo splaceno z půjčených prostředků od obyvatelstva celkem 150 000 Kč.

10) Zřízené příspěvkové organizace 

Obec Žabeň je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žabeň,

se sídlem Žabeň 150, 739 25 Sviadnov, IČ 73184217. Neinvestiční příspěvek zřizovatele pro rok 2022

byl schválen ve výši 1 750 000 Kč. Příspěvek zřizovatele byl na konci roku navýšen o 280 000 Kč.

Rada obce Žabeň udělila ZŠ a MŠ Žabeň odvod z fondu investic ve výši 700 000 Kč. 

Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Žabeň, p. o. za rok 2022 byla schválena Radou obce

Žabeň dne 20.3.2023.

Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Žabeň za rok 2022 činí -60 927,71 Kč. 

11) Úvěry

Obec Žabeň uzavřela v roce 2021 Smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a. s. na financování projektu

"Sportovní zařízení Žabeň a Mateřská škola Žabeň" maximální výše úvěru je 30 000 000 Kč. 1. splátka

proběhne v prvním čtvrtletí roku 2024, úvěrový rámec bude splacen nejpozději v roce 2036.

Obec Žabeň uzavřela v roce 2022 Smlouvu o úvěru s Moravskoslezským krajem na dofinancování

projektu "Intenzifikace ČOV a dobudování splaškové kanalizace v obci Žabeň", čerpala z něj finanční

prostředky ve výši 10 331 523,76 Kč. 1. splátka proběhne v prvním čtvrtletí roku 2024, úvěr

bude splacen nejpozději v roce 2036.

V roce 2022 nebyla provedena u Obce Žabeň, IČ 00576867 jako příjemce veřejné

finanční podpory žádná následná veřejnosprávní kontrola.

Zpracovala: Zuzana Veselá, účetní

Závěrečný účet obce Žabeň za rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem obce Žabeň

dne 14.6.2023.

Vyvěšeno dne:

Evidenční číslo: 

Sejmuto dne:

V tyto dny zároveň zveřejněno způsobem umožňující vzdálený přístup. 

Přiložené dokumenty Obce Žabeň:

Fin 2-12M (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu)

Výkaz zisku a ztráty

Rozvaha - bilance

Příloha

Inventarizační zpráva za rok 2022

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žabeň za rok 2022

jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Žabeň a zároveň jsou zveřejněny na elektronické

úřední desce Obce Žabeň.

Celé znění návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022 včetně jeho příloh naleznete na webových 

stránkách obce v sekci úřední deska https://www.zaben.cz/urad/uredni-deska/.

30.06.2023

Vladan Válek

starosta obce Žabeň

Příloha č.4

Příloha č.5

Příloha č.6

Příloha č.1

Příloha č.2

Příloha č.3
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